[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	От 24 июня 2014 года
	р.п. Духовницкое

	    № 60/465

	О внесении изменений в Приложение к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района от 26 января 2012 года № 16/135 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Духовницкого муниципального района»(с изменениями от 28 ноября 2013 года № 49/387)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района,  районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Приложение к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района от 26 января 2012 года № 16/135 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Духовницкого муниципального района»(с изменениями от 28 ноября 2013 года № 49/387) следующие изменения:

пункт 5.2. изложить в следующей редакции: «Учредителем муниципальных учреждений выступает Духовницкий муниципальный район в лице Администрации Духовницкого муниципального района.

Устав муниципального учреждения разрабатывается учреждением и утверждается учредителем.

Дополнения и изменения в Устав учреждения утверждаются учредителем.»;

пункт 5.7. изложить в следующей редакции: «Структура и штатное расписание муниципального учреждения утверждается учредителем»;

абзац 3 пункта 6.3. изложить в следующей редакции: «Изменения и дополнения в трудовой договор вносятся по инициативе учредителя, либо лица, наделенного соответствующими полномочиями учредителем, или руководителя муниципального предприятия (учреждения) путем заключения дополнительного соглашения к договору»;

пункт 8.3. изложить в следующей редакции: «Глава администрации вправе назначить по доверенности представителей в органах управления открытых акционерных обществ, акции которых закреплены в муниципальной собственности».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

И.о. главы Духовницкого

муниципального района

                             Т.А. Переверзева